
佐世保市

回数 時期

8

9

10
11

12

13

14

15

16
17
18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

第11回 妊娠36週前後 36

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査
貧血
一般細菌培養ＧＢＳ

９,０００円

第12回 妊娠37週前後 37
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

５,０００円

第13回 妊娠38週前後 38
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

５,０００円

第14回 妊娠39週前後 39
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

５,０００円

※　この表は、健診の際にご確認、ご利用ください。 合計100，000円
※　上記の項目以外は、自己負担が生じる場合がありますのでご了承下さい。
※　第３・６・７・９・１０・１２・１３・１４回は助産所でも利用できます。

〒857-0042

令和6年度　妊婦健康診査に係る依頼診査項目及び公費負担金額

妊婦一般健康診査票の 妊娠
月数

妊娠
週数

定期健診
の 間 隔

依　頼　検 　査　 項　 目 公費負担金額

６,３００円

第２回 妊娠12週前後 4

1回/4週

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査
ＡＢＯ血液型
Ｒｈ血液型
梅毒血清反応検査
Ｂ型肝炎抗原検査
Ｃ型肝炎抗体検査

グルコ－ス
貧血
ＨＩＶ検査
不規則抗体
風疹ウィルス抗体価検査
クラミジア抗原検査

１５,０００円

第３回 妊娠16週前後

第１回 妊娠８週前後 3 1回/4週

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査
超音波検査

5
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

５,０００円

第４回 妊娠20週前後 6

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査
超音波検査

９,０００円

９,０００円

第６回 妊娠26週前後
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

５,０００円

第５回 妊娠24週前後

7

1回/2週

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査
グルコース 50 gct
超音波検査

第７回 妊娠28週前後

8

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

５,０００円

第８回 妊娠30週前後
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

貧血
ＡＴＬ抗体検査
超音波検査

１１,７００円

第10回 妊娠34週前後
問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

第９回 妊娠32週前後

9

問診及び診察
血圧・体重測定
尿化学検査

10 1回/1週

佐世保市高砂町５-１　佐世保市中央保健福祉センター４階　
佐世保市すこやか子どもセンター　℡　（0956）24-1111　内線5451～5454

５,０００円

５,０００円


